Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO COMARCA DE RONDONÓPOLIS - MT JUIZO DA QUARTA VARA
CÍVEL E REGIONALIZADA DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA EDITAL DE RECEBIMENTO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL AUTOS N.
1005434-92.2022.8.11.0003- PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO - PJE ESPÉCIE: Recuperação Judicial PARTE
AUTORA: DENIZAR LUIS BARCELLOS ESCOBAR - CPF: 592.983.080-00; CNPJ: 45.112.796/0001-02 ELIZABETE
MEDIANEIRA PAIVA DA COSTA ESCOBAR - CPF: 684.024.300-15; CNPJ: 45.249.856/0001-33 PABLO COSTA
ESCOBAR - CPF: 025.076.700-70; CNPJ: 45.114.826/0001-10 ADVOGADOS DA PARTE REQUERENTE: RODRIGO
FONSECA FERREIRA - OAB SP323650-O; CPF: 373.674.348-37 ADMINISTRADOR JUDICIAL: FM ASSESSORIA
EMPRESARIAL, CNPJ: 45.645.886/0001-01, Representado pelo Dr. Igor Fernando Miranda Anacleto CPF: 020.210.901-
16, estabelecida na Rua Primavera, nº 390, Andar 01, Sala 04, Ed. Rocha III - Bosque da Saúde - Cuiabá/MT - CEP 78050-
030, Tel.: (65) 99626-4848, endereço virtual mailto:escobar@fmadmjudicial.com.br. VALOR DA CAUSA: R$ 21.773.570,61
NOTIFICADOS, INTIMADOS: CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS Finalidade: FAZ SABER aos que do presente
edital tomarem conhecimento que foi apresentado e ordenado a publicação por este juízo, através de despacho proferido
no dia 16/03/2022, ID. 79809388, o PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL da Recuperanda acima indicada, apresentado
no ID. 84868008 (13/05/2022), nos autos acima especificados, cujo prazo para apresentação de objeção é de 30 (trinta)
dias, conforme disposto no caput do artigo 55 da Lei 11.101/2005, bem como, foi apresentada a LISTA DE CREDORES
PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL neste juízo, no ID. 95847143 (22/09/2022), na forma do Art. 7º, § 2º, da Lei
11.101/2005, cujo prazo para impugnação é de 10 (dez) dias. PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES:
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES: Art. 7°, § 2°. A Administradora Judicial IGOR FERNANDO MIRANDA
ANACLETO, no uso de suas atribuições legais, apresenta a presente relação de credores, para conhecimento, indicando
para tanto o endereço eletrônico mailto:escobar@fmadmjudicial.com.br para dirimir quaisquer dúvidas, bem como para que
as pessoas elencadas no art. 8º, caput, da Lei 11.101/2005, tenham acesso aos documentos que fundamentaram a
elaboração da referida relação de credores; documentos estes, que poderão ser compulsados após a publicação deste
edital no DJE/MT. O presente Edital será publicado e afixado no lugar de costume, para conhecimento de terceiros
interessados para que no futuro não venham alegar ignorância. CLASSE II - CREDORES COM GARANTIA REAL: AGRO
CENTRAL COMERCIO E REPRESENTACAO AGRICOLA LTDA R$ 315.000,00; BANCO DO BRASIL R$ 4.598.394,89;
GUIMARAES AGRICOLA LTDA R$ 7.716,01; VALOR DA CLASSE: R$ 4.921.110,90 CLASSE III - CREDORES
QUIROGRÁFICOS: BANCO BRADESCO S.A. R$ 152.450,17; BANCO JHON DEERE S.A. R$ 38.856,74; BANCO DO
BRASIL R$ 508.275,09; BANCO SANTANDER R$ 179.482,05; BR AGRICOLA R$ 297.916,00; BRASIL CENTRAL
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA R$ 3.009,49; CERRADO  MAQUINAS  AGRICOLAS  LTDA R$
904,00; CLAUDIO  AUTO  PECAS  LTDA R$ 2.023,00; COOPERATIVA  DE CREDITO,  POUPANCA  E INVESTIMENTO
DO  ARAGUAIA  E XINGU R$370.192,11; DIOGO LUIS BERTICELLI R$ 1.870.505,47; EDSON  CRIVELATTI R$
70.586,00; FARMERS  EDGE R$ 31.200,00; GUIMARAES  AGRICOLA  LTDA  R$ 21.483,43; IGUAÇU  MAQUINAS R$
68.133,25 ;MASTERMAQ R$ 820,00; PRIMAVERA  MAQUINAS  E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA R$151.139,51;
RECH AGRICOLA  S/A R$ 41.530,00; SEMILLA  SEMENTES  R$22.680,00; SINAGRO R$ 1.498.627,25; SMART AGRO
 INSUMOS  AGRICOLAS  LTDA R$74.045,00; TAUA  BIODIESEL R$293.270,00; TERRA  PREMIUM  COMERCIO  DE
MAQUINAS R$558,46; UNISAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS  LTDA  -  EM  RECUPERACAO R$
763.371,59; VLA  AGROTECH  LTDA R$ 63.000,00; WERNER  &  CIA  LTDA R$913,00; WILIAM  BRIGATTO  ALBINO R$
1.307.936,10: VALOR DA CLASSE: R$7.832.907,71CLASSE IV - CREDORES DE MICRO EMPRESA DE PEQUENO
PORTE: A A DA  SILVA  HAMMARSTRON R$ 10.288,00; ANDERSON  DOS  SANTOS  FREITAS R$ 3.380,00; ANDREIS
COMERCIO  ATACADISTA  DE COMBUSTIVEIS  LTDA MATRIZ R$ 68.550,72; ASSISTEC  INDUSTRIA  DE PECAS
PARA  MAQUINAS R$ 2.960,00; AUTO  MOLAS  PARANATINGA  LTDA R$920,24; AUTO  MOLAS  PIONEIRO  LTDA  R$
4.979,64; CÉLIO  ADIR  KLIEMANN  55062750130 R$4.000,00; DOUGLAS  DALA  VECHIA R$ 61,20; E AGRO  GESTAO
PARA  O  AGRONEGOCIO  LTDA R$ 2.414,93; ELENILDA  SOLIDADE SILVA  -  COMERCIO R$ 6.111,70; ELICE T DE
MORAES R$4.718,77; FUTURA  COM  DE MAQ  E IMPL  AGRICOLAS  LTDA R$46.200,00; G  F  GARCIA R$4.900,00;
HIDROPORA  POCOS  ARTESIANOS  LTDA R$ 4.900,00; J  S  DE OLIVEIRA  PEREIRA R$4.900,00; JOAO  CACILDO
PEREIRA  PEDROSO R$ 4.900,00; M  J  STIIRMER  &  CIA  LTDA R$17.605,63; M. CARVALHO  BISCO  -  EPP R$
15.237,00; MUNDIAL ROLAMENTOS LTDA R$ 375,60; ORIENTAL  MAQUINAS  E FERRAGENS  LTDA R$ 7.270,50;
OSMAR  JOSE KRASNIEVICZ  EPP R$ 7.372,90; PAULO  ANDRE DA  SILVA  -  COMERCIO R$ 1.380,00; PAULO
ROGERIO  DA  CRUZ  ROCHA  52984010078 R$ 5.584,00; RAMBO AVIAÇÃO AGRICOLA LTDA - ME R$ 41.634,00;
SEMILLA    SEMENTES R$ 287.360,00; TORNEARIA BRAMBILLA LTDA R$3.255,00; VALOR DA CLASSE R$ 561.259,83
VALOR TOTAL: R$ 13.315.278,44 ADVERTÊNCIAS: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS PARA
PROPOREM OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL
(ARTIGO 55 E PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/2005), NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, NOS AUTOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, BEM COMO PARA NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO À
RELAÇÃO DE CREDORES, NOS TERMOS DO ART.8º DA MESMA LEI, A QUAL DEVERÁ SER DISTRIBUÍDA POR
DEPENDÊNCIA AOS AUTOS PRINCIPAIS, SOB PENA DE SUA EXCLUSÃO. E, para que chegue ao conhecimento de
todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, que será afixado no lugar de
costume e publicado na forma da Lei. Rondonópolis - MT, 11 de Novembro de 2022. (Assinado digitalmente) Simone
Menezes Veiga Gestora Judiciária.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d2fb6ad9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d2fb6ad9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:21:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial